

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение Республики Коми «Коми региональный лесопожарный центр»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)								
			класс 1	класс 2	класс 3				класс 4		
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда				3.1	3.2	3.3		3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10		
Рабочие места (ед.)	193	193	0	34	21	0	0	0	138		
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	196	196	0	37	21	0	0	0	138		
из них женщин	13	13	0	13	0	0	0	0	0		
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0		
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0		

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		Заместитель директора	Первый заместитель директора	Отдел кадров	Начальник отдела	Ведущий специалист по кадрам	Планово-экономический отдел	Начальник отдела	Отдел связи	Начальник отдела	Отдел охраны труда, пожар-												
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
306	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
539	Первый заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Да
309	Отдел кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
536	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
308	Ведущий специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
310	Планово-экономический отдел	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел охраны труда, пожар-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

[illegible]

Дата составления: 19.05.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Первый заместитель директора

(должность)

02.06.2026.

(дата)

Члены комиссии по проведению спе

Председатель профсоюзной организа-
ции, инструктор парашотно-пожарной

команды

(должность)

02.06.2026.

(дата)

Представитель трудового коллектива,

инструктор ПДПС

(должность)

01.06.2026

(дата)

Начальник отдела ОТ, ПБ, ГО и ЧС

(должность)

01.06.2026

(дата)

Начальник отдела кадров

(должность)

01.06.2026

(дата)

Главный специалист по охране труда

(должность)

01.06.2026

(дата)

Специалист по охране труда первой

категории

(должность)

01.06.2026

(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

655

(№ в реестре экспертов)

19.05.2026

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное автономное учреждение Республики Коми «Коми региональный лесопожарный центр»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Руководители					
306. Заместитель директора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
539. Первый заместитель директора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел кадров					
309. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
536. Ведущий специалист по кадрам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Планово-экономический отдел					
308. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел связи					
310. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел охраны труда, пожарной безопасности, гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций					
317. Главный специалист по охране труда	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Транспортный отдел					
168. Слесарь-ремонтник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Региональная диспетчерская служба					
313. Начальник отдела	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
314. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
314-1А (314). Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
315. Диспетчер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
316. Ведущий инженер-	Рекомендации по улучшению условий				

программист	труда: не требуются				
<i>Летно-производственный отдел</i>					
311. Старший летчик-наблюдатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
311-1А(311). Старший летчик-наблюдатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
596. Командир авиавзвена	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Сыктывкарское авиационное</i>					
598. Лесник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
332. Инструктор парашютно-пожарной группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
597. Инструктор десантно-пожарной группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
333. Инструктор парашютно-пожарной команды	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
333-1А (333). Инструктор парашютно-пожарной команды	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
339. Десантник-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
542. Парашютист-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Корткеросская лесопожарная станция 3 типа Сыктывкарского авиационного</i>					
543. Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
544. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраняемым				
334. Лесник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Койгородская лесопожарная станция 3 типа Сыктывкарского авиационного</i>					
336. Лесник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
336-1А (336). Лесник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Лесопожарная станция 2 типа Сыктывкарского авиационного (Кочнойг)</i>					

545. Диспетчер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<i>Железнодорожное авиационное</i>						
330. Десантник-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
546. Инструктор десантно-пожарной группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<i>Лесопожарная станция 3 типа Железнодорожного авиационного</i>						
142. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраняемым					
547. Механик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
548. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраняемым					
<i>Космическое авиационное</i>						
327. Десантник-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
328. Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
329. Инструктор парашютно-пожарной группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
549. Парашютист-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
550. Инструктор десантно-пожарной группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
550-1А (550). Инструктор десантно-пожарной группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<i>Лесопожарная станция 3 типа на Кослан</i>						
551. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраняемым					
552. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраняемым					
553. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраняемым					
540. Истопник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
<i>Уштинское авиационное</i>						
554. Начальник авиационного	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
324. Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий					

	трудо: не требуются				
325. Старший десантник-пожарный	Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
326. Десантник-пожарный	Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
Печорское авиаотделение					
321. Десантник-пожарный	Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
320. Десантник-пожарный	Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
320-1А (320). Десантник-пожарный	Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
555. Инструктор десантно-пожарной группы	Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
Троицко-Печорское авиаотделение					
556. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраняемым				
557. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраняемым				
558. Инструктор десантно-пожарной команды	Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
322. Инструктор парашютно-пожарной группы	Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
322-1А (322). Инструктор парашютно-пожарной группы	Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
559. Инструктор десантно-пожарной группы	Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
323. Десантник-пожарный	Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
323-1А (323). Десантник-пожарный	Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
560. Парашютист-пожарный	Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
Десантно-пожарная станция 3 тн-на Троицко-Печорск					
561. Ведущий инженер-технолог	Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				
562. Тракторист	Тяжесть: Фактор является неустраняемым				
Усть-Куломское авиаотделение					
563. Начальник авиаотделения	Рекомендации по улучшению условий трудо: не требуются				

341. Десантник-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
341-1А (341). Десантник-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
565. Лесник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Усть-Илимское авиаподделение						
566. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
567. Инструктор десантно-пожарной группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
318. Инструктор десантно-пожарной группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
319. Десантник-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
319-1А (319). Десантник-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
568. Парашютист-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
568-1А (568). Парашютист-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
569. Кладовщик	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Усинское авиаподделение						
570. Начальник авиаотделения	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
571. Диспетчер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
572. Старший летчик-наблюдатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
573. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраняемым					
576. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраняемым					
577. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраняемым					
580. Десантник-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
581. Десантник-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
582. Десантник-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Итшисское авиаподделение						

583. Начальник авиаотделения	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
584. Диспетчер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
585. Летчик-наблюдатель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
586. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраняемым			
587. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраняемым			
588. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраняемым			
589. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраняемым			
590. Водитель автомобиля	Тяжесть: Фактор является неустраняемым			
592. Инструктор десантно-пожарной группы	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
593. Десантник-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
594. Десантник-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
595. Десантник-пожарный	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

Дата составления: 19.05.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Первый заместитель директора
(подпись)

02.06.26
(дата)

Члены комиссии по проведению с
Председатель профсоюзной организа-
ции, инструктор парашотно-пожарной
команды
(подпись)

02.06.2026
(дата)

Представитель трудового коллектива,
инструктор ПДПС
(подпись)

01.06.2026
(дата)

Начальник отдела ОТ, ПБ, ГО и ЧС
(подпись)

01.06.2026
(дата)

Начальник отдела кадров
(должность)

Главный специалист по охране труда
(должность)

Специалист по охране труда первой
категории
(должность)

19.05.2026
(дата)

19.05.2026
(дата)

19.05.2026
(дата)

Эксперт (эксперты) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

655
(№ в реестре экспертов)

19.05.2026
(дата)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

Дата выдачи: 19.05.2026

1. Общество с ограниченной ответственностью "Спецоценка"

(полное наименование организации)

2. 426011, Россия, Удмуртская Республика, г. Ижевск, ул. Красноармейская, д. 127, офис 802, 811; 8-3412-908-428

(адрес в пределах места нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда 653

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда 01.07.2024

5. ИНН организации 1841108501

6. ОГРН организации 1221800025380

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21PE80	28 декабря 2023 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Фамилия, имя, отчество (при наличии) эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	24.04.2026	Рудина Ольга Вячеславовна	Инженер ИЛ	-	-	-
2	24.04.2026	Некродюк Наталья Николаевна	Начальник ИЛ	004 0010200	07 марта 2025 г.	655

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	24.04.2026	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-15-2/5/10	19882-09	00655	27.07.2026
2	24.04.2026	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОПр-2а-2-010	11519-11	7441	17.03.2027
3	24.04.2026	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОПр-2а-2-010	11519-11	7441	17.03.2027
4	24.04.2026	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный Leica Disto D2	38321-16	1293610600	24.07.2026
5	24.04.2026	Химический фактор	Газосигнализатор мультигазовый серии ИГС-98, Комета-М-5	21790-13	42641	27.05.2026
6	24.04.2026	Шум	Шумомер-виброметр, анализатор спектра «Экофизика-110А», предусилитель Р200, зав.№ 164836 в комплекте с	48906-12	БФ160340	16.03.2027

			микрофоном М-201, зав. № 02836			
7	24.04.2026	Шум	Калибратор акустический Larson-Davis, модель CAL200	39217-08	9650	20.05.2026
8	24.04.2026	Вибрация общая	Калибратор портативный АТ01m	30891-12	5128	16.03.2027
9	24.04.2026	Вибрация локальная	Калибратор портативный АТ01m	30891-12	5128	16.03.2027
10	24.04.2026	Вибрация общая	Шумомер-виброметр, анализатор спектра «Экофизика-110А», вибропреобразователь АР2038Р-10, зав. №20078	48906-12	БФ160340	16.03.2027
11	24.04.2026	Вибрация локальная	Шумомер-виброметр, анализатор спектра «Экофизика-110А», вибропреобразователь АР2038Р-10, зав. №20078	48906-12	БФ160340	16.03.2027

Руководитель организации, проводящей
специальную оценку условий труда

19.05.2026
(дата)

Васильков Александр
Владимирович

Ф.И.О.

М.П.



(подпись)